R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1020
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/11/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que algumas ruas do Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” encontram-se com sua pavimentação bastante degradada, especialmente as quadras próximas a Avenida Mário Barbéris;

CONSIDERANDO que muitos moradores têm reclamado pela melhoria na pavimentação de referidas vias públicas;

CONSIDERANDO que em razão da declividade das ruas próximas à Avenida Mário Barbéris, as águas pluviais escoam sobre a pista facilitando a degradação da mesma,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe  a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de determinar o recapeamento asfáltico em algumas ruas do Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” que encontram-se com a pavimentação degradada, principalmente aquelas que encontram-se próximas à Avenida Mário Barbéris.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de novembro de 2006.

Vereador Autor REINALDINHO
PL